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Pasqyrat Financiare te Vitit 2015

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

3,056,039

3,879,008

1 Aktivet monetare

992,024

2,812,302

> Banka

203,835

456,358

> Arka

788,189

2,355,814

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktivet te tjera financiare afatshkurtra

662,460

66,810

> Kliente per mallra ,produkte & sherbime

326,800

> Debitore, Kreditore te tiere

= Tatim mbi fitimin

284,000

> Tush

49 660

66,810

> Te drejta & defyrime ndaj orlakeve

> Akcize

>

4 Ilventari

82,850

999,896

> Lendel & para

> Inventari [met

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

= Mallra per rishitje

82,830

> Parapagesat per fumizime

999,896

> Te ljera gjendje iventari

5 Aktivet biologjike afatshkurtra

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

> Shpenzime te perudhave te ardhme

>

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktivet afatgjata materiale

> Toka

> Nderfesa

> Makineri dhe pajisje

> Aktive te ljera afatgjata materiale

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

5 Kapital aksionar | pa paguar

B Aktive te tjera afatgjata ( ne proces)

TOTALI AKTIVEVE (1+11)

Hifahlu"
bﬂ i

MED:

3,879,008
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2015

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Raportsese

ardhesa

PASIVET AFATSHKURTRA

157,039

558,382

1 Derivativet

2 Huamarrjet

> Overdrafie bankare

> Huamarre afatshkurira

3 Huat dhe parapagimet

157,039

558,382

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

> Te pagueshme ndaj punonjesve

120,150

§314

> Defyrime per Sigurime Shog.

28,655

12,046

= Detyrime per Sigurime Shend.

4,634

> Detyrimet tatimore_per TAP-in

2,600

615

> Detyrimet tatimore per Tatim Fitimin

533,074

= Defynmet fafimore per TVSH-ne

3,433

> Detyrimet latimore per fatimin ne Burim

> Te drgjta dhe detyrnime ndaj oriakeve

> Dividente per tu paguar

> Dehitore dhe kredifore te tisre

4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Hua Afatgiata

> Hua,bono dhe detyrime nga girgja financiare

> Bona te konverfusshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhura te shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALIPASIVEVE(I+)

167,039

1]

KAPITALI

1,580,295

1 Aksionet e pakices(PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shogerise meme(PF te kons.)

3,220,866

3 Kapitali aksionar

100,000

4 Primi | aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezerva statuore

7 Rezerva ligjore

& Rezerva te tjera

9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

(1,740,571)

3,220,626

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ( | +li+lll )

1,737,334

3,879,008
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( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

—'_r

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

Pershkrimi I El te Rﬂi:“““ Poit it
Nr Cr mi ementeve Ra
Nr llog I I
1| Shitjet neto 701-705 1,846,274 9,169,609
2|Te ardhura te Hera nﬂa vegn’mlan’te E shfr];:EZimtt
NUTYS
3|prodhimit ne proces 2
4|Materialet e konsumuara 2,193,404 3,669,884
5|Kosto e punes 1,227,741 445 742
Pagat e personelit 967,393 381,595
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 260,348 64,147
6|Amortizimi dhe zhvleresimet :
7|Shpenzime te tjera 165,700 1,265,011
a)Shpenzime te tjera (furnitura) 12,580 32,120
b)Tatime taksa e derdhje te ngjashme taks bashkie 62,120 98,120
c)shpenzime te tjera rriedhese Qera+ T BURIM +SHPERBLIM 91,000 1,134,771
-shpenzime te pazbritshme
8|Totali | shpenzimeve ( shuma 4-7 ) 3,586,845 5,380,637
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+/-3-8) (1,740,571) 3,788,972
TE Jranurat ane SNpETEZIMET MTENCEre nga NESNE B
10|kontrolluara y
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrje
12|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga :
a- investime te tjera financiare afatgjata
b-te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
c-fitimet{humbjet)nga kursi | kembimit
d-te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare - -
Totali | te ardhurave nga shpenzimeve financiare
13|(+/-10+/-11+/-12) - 2
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (1,740,571) 3,788,972
15| Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - 568,346
16|Fitimi(humbja)neto e vitit financiar (14-15) (1,740,571) 3,220,626

17

Elemente te pasqgyrave te konsoliduara
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Nje pasqyre e pa konsoliduar

Emertimi

Pozicioni me 3 dh}qtor 2013

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2015

Kapitali
aksionar

Primi |
aksionit

Aksionet
e thesarit

kontabel

Pozicioni | rregulluar

1||Fitimi neto | periudhes kontabel

2||Div1‘dentat & paguar

3|lkapitalizimi | fitimit te pashperndar

3||Rritia e rezerves kapitalit

4/[Emetimi | aksioneve

Pozicioni me 31 dhjetor 2014

100,000

3,220,626

3,320,626

1|lFitimi neto | periudhes kontabel
2

Dividentet e paguar

3|Emetimi kapitali aksionar

4llAksione te thesarit te riblera

||Pozicioni me 31 dhjetor 2015

-1740571

1740571

1]|Fit'|mi neto | periudhes kontabel

-1740571

-1740571

2]|Dividentet e paguar

3| Emetimi kapitali aksionar

4/lAksione te thesarit te riblera
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR-METODA - DIREKTE 2015

MM Neto nga v_egﬂmtan'fe e shirytezimit

Fluksi monetar nga veprimtaria investuese

Periudha Periudha

Pasqyra e fluksit monetar -Metoda direkte Shen Raportuese para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 1,846 274 11,032,251
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (3,160,797) (5,837,853)
MM te ardhura nga veprimtarite te tjiera 134,078
Interesi | paguar -
Tatim mbi _fitimin | paguar.e tjera {284.,000) (34,372)
MM monetare te paguara tvsh (45,947) (1,125,339
Pagesa te tiera SIGURIME SHOQ + tap (253,799) (98,252)
Financime te tjera ortaku =
PAGES T BURIM, T SHPERELIM ETJ (148,840) (91,320)
TE TJERA PAGESA bashkia etj (62,120) (32,120)
pagesa te tjera Shperblime, sherbime, gera, interesa banke

1,134,771

Blerje e njesise se kontrolluar minus parate e
arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes | arketuar

Dividentet e arketuar

MM Neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financucsiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar

Rritja/renia neto e mjeteve monetare (1,820,278) 2,812,302
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,812,302 -
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 2,812,302
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VENDIM Nr . 1, date 25/.03/2016

| ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “ DTCON “ SH.P.K, LIBRAZHD
PER RRITJEN E KAPITALIT THEMELTAR

Asamblea e ORTAKUT te VETEM te shogerise “ DTCON “ SH.P.K ME NR nipt
L479236011 dhe administrator XHEMILE MALO .

Librazhd e mbledhur me dt 25/3/2016 ne seline e saj,

VENDOSI :

1. Te aprovoje fitimin neto te bilancit te shogerise per vitin 1/01/2015 DER
31/12/2015 per shumen (1740571) LEKE

2. Shuma prej 0 leke te shperndahet ne forme dividenti.
3. per rezerva ligjore 0 leke

4, Per rritjen e kapitalit themeltar(1740571) leke

firmos nga :

Vendimi u perpilua paraprakisht u lexua

OORTAKU I VE




